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75.

OBRZĘD PRZYRZECZENIA

RITUS PROM ISSIONIS 
(Ordo professionis religiosae, s. 97)

Norm ae G enerales

1. Q uibusdam  Religionibus op
portunum  videtur novitios, exacte 
novitiatus canonici anno, vota tem 
poraria  non em ittere, sed sive per 
aliquot annos sive ad tem pus 
professionis perpetuae, Institu to  
tan tum  devinciri peculiari p ro
missione vel aliis ligam inibus 
tem porariis .1

2. Q uam quam  prom isiso au t alia 
tem poraria  ligam ina, sua ipsorum  
natu ra , a votis religiosis differunt, 
tam en ad tr ia  consilia evangelica 
re fe ru n tu r et quodam m odo p ro
fessionem  p rae p aran t .2 Q uare v a l
de p ra e s ta t . u t haec fian t ferven ti 
com itante oratione; immo p ia M a
te r Ecclesia sinere non dub ita t 
prom m isionem  em itti in congrua 
actione litu rg ica velu ti in cele
bratione verbi Dei vel divini Of
ficii, L audum  et V esperarum  p rae 
sertim , aut, si adiuncta expostu
lant, in  ipso Sacrificio eucharisti
co.

3. In disponendo promissionis 
ritu , m axim a adh ibea tu r cura, u t 
eius peculiaris indoles servetur 
neque ei in seran tu r quae profes
sionis religiosae sunt. Itaque in 
form ulis componendis, in lectioni
bus deligendis, in signis liturgicis 
statuendis v iten tu r ea quae vi 
iuris au t ex antiquo m ore ad pro-

Norm y ogólne

1. N iektóre zakony uw ażają za 
stosowne, by nowicjusze, po upły
w ie roku kanonicznego now icjatu, 
nie składali ślubów czasowych, 
lecz na okres k ilku  lat, lub  do 
czasu złożenia profesji w ieczystej 
w iązali się z insty tu tem  tylko 
specjalnym  przyrzeczeniem  lub 
innym i w ięzam i czasowym i.1

2. Chociaż przyrzeczenie lub 
inne czasowe więzy z natu ry  sw o
je j różnią się od ślubów zakon
nych, jednakże w iążą się z trzem a 
radam i ewangelicznym i i w  pe
w ien sposób przygotow ują do 
profesji .2 Z te j rac ji jest rzeczą 
jak  najbardziej w skazaną, by ich 
sk ładaniu  tow arzyszyła gorąca 
modlitwa. Co w ięcej św ięta M at
ka Kościół uważa, że przyrzecze
nie może być składane w  czasie 
jak iejś odpowiedniej czynności l i
turgicznej jak  nabożeństwo Słowa 
Bożego lub m odlitw a brew iarzo
wa, zwłaszcza laudesy i nieszpo
ry, ew entualnie, gdy tego dom a
gają  się okoliczności, w  czasie 
Mszy św.

3. W przygotow yw aniu obrzędu 
przyrzeczenia należy dołożyć n a j
w iększych starań , by zachować 
jego szczególny charak ter i nie 
włączać do niego elem entów w łaś
ciwych dla profesji zakonnej. 
I dlatego przy układaniu  form uł, 
dobieraniu czytań, określaniu zna
ków liturgicznych trzeba unikać

1 Cf. S. Congr. p ro  Religiosis e t In stitu tis  saecularibus, Instructio  R e 
novationis causam", 6 ianuarii 1969, nn. 2, 7, 34.

2 Cf. Ibid. nn. 7 e t 35.
18 — P r a w o  k a n o n i c z n e  n r  3— i
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fessionis religiosae ritum  p e rti
nent.

4. Prom issionis emissio actus 
est com m unitati praesertim  se r
vatus; nam  prom issio eo in prim is 
specta t u t candidatus v itam  re li
giosam experia tu r et Institu to  pro
betur. Ideoque ritus congrua so
b rie ta te  est persolvendus.

tego, co na mocy praw a lub daw 
nego zwyczaju należy do obrzędu 
profesji zakonnej.

4. Złożenie przyrzeczenia jest 
czynnością przew idzianą przede 
w szystkim  dla w spólnoty; P rzy
rzeczenie bowiem to ma najp ierw  
na uwadze, by kandydat dłużej 
przygotowywał się do życia za
konnego i dłużej był badany przez 
dany in sty tu t zakonny. S tąd też 
obrzęd w inien być dokonany z za
chowaniem  odpowiedniej prostoty.

76.

INSTRUKCJA KONGREGACJI DLA SPRAW KULTU BOŻEGO 
poszerzająca m ożliw ość udzielania K om unii pod dw iem a postaciam i

INSTRUCTIO DE AM PLIORE FACULTATE SACRAE COMMUNIONIS 
SUB UTRAQUE SPECIE ADMINISTRANDAE 

(Osservatore Romano, 3. IX. 1970, s. 3)

Sacra-mentali Com munione f i
deles perfectius inseri in cele
brationem  eucharisticam  universa 
trad itio  Ecclesiae docet. Hoc enim  
modo Sacrificii eucharistici plene 
fiun t participes, id est non ta n 
tum  fide et ex terna precatione, 
neque Christo super a lta re  oblato 
sese sp iritua li tan tum  modo affectu 
iungentes, sed etiam  Eum  ipsum  
sacram entaliter sumendo, u t sibi 
sanctissim i huius Sacrificii fru c 
tum  com parent uberiorem .

Quo autem  clarius plenitudo 
signi in convivio eucharistico f i
delibus p a te re t ,1 firm is principiis 
dogm aticis a Concilio Tridentino 
sta tu tis, quibus docetur etiam  sub 
a lte ra  specie to tum  atque in te 
grum  C hristum  verum que sacra
m entum  sum i,2 Sacrosanctum  Oe- 
sum enicum  Concilium  V aticanum  
II censuit ut, quibusdam  in casi-

Cała tradyc ja  kościelna zgodnie 
naucza, że w ierni przez sa k ra 
m entalną K om unię w łączają się 
do doskonałej w  spraw ow anie 
Eucharystii. W ten  bowiem sposób 
s ta ją  się w  pełni uczestnikam i 
Ofiary Eucharystycznej, a więc 
nie tylko w iarą i zew nętrzną m o
dlitwą, oraz nie tylko duchowo 
łączą się z Chrystusem  ofiarow a
nym  na ołtarzu, lecz także p rzy j
m ują Go sakram entalnie, aby 
otrzym ać obfitszy owoc te j N aj
świętszej Ofiary.

Żeby jednak  w czasie uczty 
eucharystycznej jaśniej u jaw niała 
się w iernym  pełnia z n a k u 1 —
przy zachow aniu w  mocy zasad 
dogmatycznych określonych przez 
Sobór Trydencki, k tóry  naucza, że 
także pod jedną tylko postacią 
przyjm uje się w  pełni całego 
C hrystusa i praw dziw y sa k ra 
m ent 2 — Powszechny Sobór W a-

1 Cf. In stitu tio  generalis M issalis romani, η. 240.
2 Cf. Cone. Trid., Sess. XXI, Decr. de C om m unione eucharistica, 

с. 1—3: Denz. 929—932 (1725—1729).


